Budaya menyama braya dalam masyarakat Bali merupakan salah
satu budaya yang meneguhkan kembali hubungan kerukunan antarumat
beragama. Hal ini tampak ketika memperingati hari raya, upacara
pernikahan, dan juga bila terjadi kematian. Pada saat Hari Raya Nyepi
(Tahun Baru Saka 1935/ 2013 M), baik komunitas Muslim, Katolik,
Kristen maupun Budha ikut merayakan. Oleh karena tradisi menyama
braya telah diwariskan secara turun-temurun, seluruh elemen masyarakat
beragama yang ada di Bali turut dalam membantu proses pelaksanaan
Nyepi di daerah masing-masing, mulai dari perlengkapan sampai pada
sistem keamanan.